
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15.08.2024   № 464 -п 

 

О реорганизации муниципального унитарного предприятия 

Приволжского муниципального района «Приволжский расчетно-

кассовый центр» путем преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью «Приволжский расчетно-кассовый центр» 

 

В соответствии со ст. 57,58,59 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах 

с ограниченной ответственностью», Федеральным законом от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

Приволжского муниципального района, Порядком принятия решений о 

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий Приволжского муниципального района Ивановской области, 

утвержденного решением Совета Приволжского муниципального района, 

во исполнение решения Совета Приволжского муниципального района от 

25.01.2024 №2 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества, находящегося в собственности 

Приволжского муниципального района, на 2024 год, администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 

Приволжского муниципального района «Приволжский расчетно-кассовый 

центр», ОГРН 1123705000100, место нахождения: Ивановская область, 

Приволжский район, г. Приволжск, ул. Фурманова, д.11 (далее – 

Предприятие) путем преобразования в общество с ограниченной 

ответственностью «Приволжский расчетно-кассовый центр» (далее – 

Общество). 

2. Утвердить состав комиссии по реорганизации Предприятия, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Установить, что:  



2 

 

3.1. Уставный капитал Общества формируется из состава 

подлежащего приватизации имущественного комплекса Предприятия, 

определяемого в передаточном акте на основе данных акта 

инвентаризации и аудиторского заключения.  

3.2. Доля Приволжского муниципального района в уставном 

капитале Общества составляет 100 процентов.  

3.3. Полномочия высшего органа управления Общества – общего 

собрания участников Общества осуществляются от имени Приволжского 

муниципального района администрацией Приволжского муниципального 

района.  

3.4. До принятия первого решения участника Общества 

руководитель Предприятия назначается директором Общества (Гирин 

Александр Витальевич).  

4. Утвердить План мероприятий по реорганизации муниципального 

унитарного предприятия Приволжского муниципального района 

«Приволжский расчетно-кассовый центр» путем преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью «Приволжский расчетно-

кассовый центр», согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Приволжского муниципального района Н.Ф.Мелешенко. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района», а также на сайте 

Приволжского муниципального района. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                   И.В. Мельникова 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района  

от 15.08.2024 № 464-п  
 

Состав комиссии по реорганизации  

муниципального унитарного предприятия Приволжского 

муниципального района «Приволжский расчетно-кассовый центр» 

путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

«Приволжский расчетно-кассовый центр» 

 

Статус участника 

комиссии 

ФИО Должность 

Председатель 

комиссии: 

 

Нагацкий Владимир 

Георгиевич  

Первый заместитель главы 

администрации Приволжского 

муниципального района 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

 

Мелешенко Наталья 

Федоровна  

председатель комитета по 

управлению муниципальным 

имуществом администрации 

Приволжского 

муниципального района 

Секретарь комиссии 

 

Яблокова Ольга 

Александровна  

главный специалист комитета 

по управлению 

муниципального имущества 

администрации Приволжского 

муниципального района 

Члены комиссии 

 

Частухина Елена 

Леонидовна  

начальник финансового 

управления администрации 

Приволжского 

муниципального района 

Члены комиссии Скачкова Наталья 

Николаевна  

начальник юридического 

отдела администрации 

Приволжского 

муниципального района 

Члены комиссии Зобнина Вера 

Ариевна  

начальник управления 

жилищно-коммунального 

хозяйства района 

администрации Приволжского 

муниципального района 

Члены комиссии Гирин Александр 

Витальевич  

директор Муниципального 

унитарного предприятия 

Приволжского 

муниципального района 

«Приволжский расчетно-

кассовый центр»; 



4 

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации  

Приволжского муниципального района  

от 15.08.2024 №464-п  
 

План мероприятий по реорганизации  

муниципального унитарного предприятия Приволжского 

муниципального района «Приволжский расчетно-кассовый центр» 

путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

«Приволжский расчетно-кассовый центр» 

 

№ Мероприятия Сроки 

выполнения 

Исполнитель 

1 Уведомление в письменной 

форме органа, осуществляющего 

государственную регистрацию 

юридических лиц (налогового 

органа), о начале процедуры 

реорганизации с указанием 

формы реорганизации 

в течение трех 

рабочих дней 

после даты 

вступления в 

силу 

постановления 

Директор 

Предприятия 

2 Уведомление о реорганизации в 

Единый федеральный реестр 

юридически значимых сведений 

о фактах деятельности 

юридических лиц, 

индивидуальных 

предпринимателей и иных 

субъектов экономической 

деятельности (ЕФРСФДЮЛ). 

в течение трех 

рабочих дней 

после даты 

вступления в 

силу 

постановления 

 

Директор 

Предприятия 

3 Уведомление в письменной 

форме всех известных 

кредиторов о начале 

реорганизации 

До 01 сентября 

2024 года 

Директор 

Предприятия 

4 Уведомление работников о 

реорганизации предприятия 

До 01 сентября 

2024 года 

Директор 

Предприятия 

5 Проведение инвентаризации 

имущества и обязательств 

реорганизуемого предприятия. 

Составление акта инвентаризации 

До 01 сентября 

2024 года 

Комиссия по 

реорганизации 

Предприятия 

6 Проведение аудита и составление 

промежуточного бухгалтерского 

баланса. Формирование перечня 

объектов (в том числе 

исключительных прав), не 

подлежащих приватизации в 

До 15 октября 

2024 года 

Директор 

Предприятия. 

 

Комиссия по 

реорганизации 

Предприятия 

https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/
https://fedresurs.ru/


5 

 

составе имущественного 

комплекса Предприятия. 

Формирование перечня 

действующих обременений 

(ограничений) имущества, 

включенного в состав 

приватизируемого 

имущественного комплекса 

Предприятия, дополнительных 

ограничений и публичных 

сервитутов.  

Расчет балансовой стоимости 

подлежащих приватизации 

активов.  

Подготовка передаточного акта. 

7 Разработка и утверждение Устава 

ООО «Приволжский РКЦ» 

До 01 октября 

2024 года 

Юридический 

отдел. 

Директор 

Предприятия 

8 Утверждение передаточного акта До 01 ноября 

2024 года  

Комиссия по 

реорганизации 

Предприятия 

9 Направление в уполномоченный 

налоговый орган документы для 

государственной регистрации 

реорганизации 

До 07 ноября 

2024 года 

Директор 

Предприятия 

10 Исключение МУП «Приволжский 

РКЦ» из реестра муниципального 

имущества Приволжского 

муниципального района 

До 15 ноября 

2024 года 

КУМИ 

11 Включение ООО «Приволжский 

РКЦ» в реестр муниципального 

имущества Приволжского 

муниципального района 

До 15 ноября 

2024 года 

КУМИ 

 

 


